EDITAL DE INTERDIÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE RIBEIRÃO PRETO FORO DE RIBEIRÃO PRETO 2ª
VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
rua Alice Além Saadi, 1010, ramal 6027, Nova Ribeirania - CEP
14096-570, Fone: (16) 3629-0004, Ribeirão Preto-SP - E-mail:
ribpreto2fam@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE
INTERDIÇÃO DE HERMÓGENES RIBEIRO DE FREITAS, REQUERIDO POR
MARLENE MONSALVES DE FREITAS, ROBERTA DE FREITAS GIMENES DA
SILVA, GISELE RIBEIRO DE FREITAS JARDIM E NELSON RIBEIRO DE
FREITAS NETO - PROCESSO Nº1022586-19.2021.8.26.0506.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por
sentença proferida em 22/11/2023, foi decretada a INTERDIÇÃO de HERMÓGENES
RIBEIRO DE FREITAS, CPF 425.524.608-44, declarando-o relativamente incapaz de
exercer pessoalmente os atos da vida civil e nomeada como CURADORA, em caráter
DEFINITIVO, a Sra. Marlene Monsalves de Freitas, CPF 747.359.428-15. O presente
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da
lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Ribeirão Preto, aos 11 de abril de
2024.

O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara de Família e Sucessões, do Foro de Ribeirão Preto,
Estado de São Paulo, Dr. Márcio Pelliciotti Violante, na forma da Lei, etc.

Processo Digital nº:
Classe – Assunto:
Requerente:
Requerido:

1022586-19.2021.8.26.0506
Interdição/Curatela - Nomeação
Marlene Monsalves de Freitas e outros
Hermógenes Ribeiro de Freitas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
AR

CO
S

RO
BE

RT
O

 B
EO

RD
O

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

5/
06

/2
02

4
às

 2
3:

47
 .

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//

es
aj

.tj
sp

.ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
Co

nf
er

en
ci

aD
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
02

25
86

-1
9.

20
21

.8
.2

6.
05

06
 e

 c
ód

ig
o

Xs
Su

5h
Dm

.

fls. 134

ANO 003 QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2024 ACIDADEON.COM/PUBLICIDADE-LEGAL

		2024-06-18T09:38:22-0300
	Empresa Paulista de Noticias Ltda